Elektronisches Zeitrelais H3YN B-85
Z
ei
tr
el
ai
s
Elektronisches Zeitrelais

und EMV-Richtlinien.
Aufbau der Modellnummer
■ Bestellschlüssel
1. Ausgang
2: 2 Wechsler
4: 4 Wechsler
2. Zeitbereich
Leer: Kurzzeitbereich (0,1 s bis 10 Min.)
1: Langzeitbereich (0,1 Min. bis 10 h)
3. Kontaktart
Leer: Einzelkontakt (Standard)
Z: Zwillingskontakte
Bestellinformationen
■ Bestellbezeichnung
■ Zubehör (gesondert erhältlich)
Anschlusssockel
H3YN-@@-@
1  2  3
Versorgungsspannung Zeitgesteuerter Kontakt Kurzzeitbereich-Modell
 (0,1 s bis 10 Min.)
Langzeitbereich-Modell
(0,1 Min. bis 10 h)
24, 100 bis 120, 200 bis 230 V AC;
12, 24, 48, 100 bis 110, 125 V DC
2 Wechsler H3YN-2 H3YN-21
4 Wechsler H3YN-4 H3YN-41
24 V DC 4 Wechsler (Zwillingskontakte) H3YN-4-Z H3YN-41-Z
Hinweis:   Geben Sie bei der Bestellung die Modellnummer und die Versorgungsspannung an.
Beispiel: H3YN-2   24 V AC
Versorgungsspannung
Zeitrelais DIN-Schienenmontage-/
Frontanschlusssockel
Sockel mit Anschlüssen von hinten
Lötanschluss Wire-Wrap-Klemmen Leiterplattenmontage
H3YN-2/-21 PYF08A, PYF08A-N,
PYF08A-E
PY08 PY08QN(2) PY08-02
H3YN-4/-41
H3YN-4-Z/-41-Z
PYF14A, PYF14A-N,
PYF14A-E
PY14 PY14QN(2) PY14-02
B-86 Elektronisches Zeitrelais H3YN
Haltebügel
Technische Daten
■ Nennwerte
Hinweis: 1. Einphasige Vollwellengleichrichter-Netzteile können verwendet werden.
2. Wird der H3YN ständig an Orten mit einer Umgebungstemperatur in einem Bereich von 45°C bis 50°C betrieben wird, muss die
Versorgungsspannung im Bereich von 90 % bis 110 % der Nenn-Versorgungsspannung (95 % bis 110 % bei 12-V-DC-Ausführung)
liegen.
3. Stellen Sie die Rücksetzenspannung wie folgt ein, um ein einwandfreies Rücksetzenen sicherzustellen.
100 bis 120 V AC: max. 10 V AC
200 bis 230 V AC: max. 20 V AC
100 bis 110 V DC: max. 10 V DC
Modell Geeignet für Sockel
Y92H-3 PYF08A, PYF08A-N, PYF08A-E
PYF14A, PYF14A-N, PYF14A-E
Y92H-4 PY08, PY08QN(2), PY08-02
PY14, PY14QN(2), PY14-02
Beschreibung H3YN-2/-4/-4-Z H3YN-21/-41/-41-Z
Zeitbereiche 0,1 s bis 10 Min (1 s, 10 s, 1 Min oder max. 10 Min
auswählbar)
0,1 Min bis 10 h (1 Min, 10 Min, 1 h oder max. 10 h
auswählbar)
Nenn-Versorgungsspannung 24, 100 bis 120, 200 bis 230 V AC (50/60 Hz)
12, 24, 48, 100 bis 110, 125 V DC (siehe Hinweis 1)
Anschlussart Steckbar
Zeitfunktion Einschaltverzögerung, Einschaltwischer, Taktgeber mit Pausen- oder Pulsbeginn (auswählbar mit
DIP-Schalter)
Betriebsspannungsbereich 85 % bis 110 % der Nenn-Versorgungsspannung (12 V DC: 90 % bis 110 % der
Nenn-Versorgungsspannung (siehe Hinweis 2)
Rücksetzenspannung min. 10 % der Nenn-Versorgungsspannung (siehe Hinweis 3)
Leistungsaufnahme 100 bis 120 V AC: Relais EIN: ca. 1,8 VA (1,6 W) bei 120 V AC, 60 Hz
Relais AUS: ca. 1 VA (0,6 W) bei 120 V AC, 60 Hz
200 bis 230 V AC: Relais EIN: ca. 2,2 VA (1,8 W) bei 230 V AC, 60 Hz
Relais AUS: ca. 1,5 VA (1,1 W) bei 230 V AC, 60 Hz
24 V AC: Relais EIN: ca. 1,8 VA (1,4 W) bei 24 V AC, 60 Hz
Relais AUS: ca. 0,3 VA (0,2 W) bei 24 V AC, 60 Hz
12 V DC: Relais EIN: ca. 1,1 W bei 12 V DC
Relais AUS: ca. 0,1 W bei 12 V DC
24 V DC: Relais EIN: ca. 1,1 W bei 24 V DC
Relais AUS: ca. 0,1 W bei 24 V DC
48 V DC: Relais EIN: ca. 1,2 W bei 48 V DC
Relais AUS: ca. 0,3 W bei 48 V DC